
*KUCBX01A5V8R* 
KUCBX01A5V8R 

 
 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
odbor ekonomický 

 

 
 
 
 

INFORMACE O AKTUALIZACI METODICKÉHO POKYNU MP/25/OEKO 
PRAVIDLA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ ÚČETNÍCH A FINANČNÍCH VÝKAZŮ OBCEMI 

A DOBROVOLNÝMI SVAZKY OBCÍ V ROCE 2023  
 

Číslo informace: 22/2023/19/OEKO 

Dotčená oblast: výkaznictví 

Přehled právních předpisů, 

kterých se informace týká: 
vyhláška č. 383/2009 Sb., vyhláška č. 5/2014 Sb. 

Určeno pro: obce a dobrovolné svazky obcí na území Jihočeského kraje 

Platnost: 1. 12. 2023 

Účinnost: 1. 12. 2023 

Počet příloh: – 

Informace mění/zrušuje: 1/2023/3/OEKO 

Vypracoval: Ing. Jitka Ročárková 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



2 
 

Informace o aktualizaci metodického pokynu MP/25/OEKO Pravidla 
pro předkládání účetních a finančních výkazů obcemi a dobrovolnými 
svazky obcí v roce 2023 
 
Ve sbírce zákonů byla dne 21. 11. 2023 zveřejněna vyhláška č. 333/2023 ze dne 8. 11. 2023, kterou se 

mění vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění 

státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků a rozpočtů 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

Důvodem aktualizace vyhlášky č. 5/2014 Sb. je sjednocení termínů pro předávání finančního výkazu 

FIN 2-12 M a účetní závěrky územními samosprávnými celky a dobrovolnými svazky obcí (dále jen 

„DSO“) do CSÚIS za kalendářní rok. Pozitivní dopad navrhované úpravy spočívá v očekávaném zvýšení 

validity předávaných finančních výkazů FIN 2-12 M do CSÚIS. Touto změnou dochází k posunutí termínu 

pro předávání výkazu FIN 2-12 M územních samosprávných celků a DSO za kalendářní rok do CSÚIS.  

Z výše uvedených důvodů Ekonomický odbor Krajského úřadu – Jihočeského kraje aktualizoval 
metodický pokyn, který stanoví způsob, termíny a rozsah údajů předkládaných v roce 2023 Krajskému 

úřadu – Jihočeskému kraji a MF ČR obcemi a DSO v Jihočeském kraji.  
 

Pokyny pro obce a DSO 

 
V aktualizovaném metodickém pokynu MP/25/OEKO Pravidla pro předkládání účetních a finančních 

výkazů obcemi a dobrovolnými svazky obcí v roce 2023 je prodloužen termín pro předávání účetních 
a rozpočtových dat obcí a DSO na AUTOMAT KÚ a pro předávání konsolidačních účetních záznamů 

a finančních údajů do CSÚIS pro měsíc prosinec 2023 do 5. 2. 2024 a dochází tím ke sjednocení 
termínu pro obce v pozici neplátce i plátce DPH a pro obce s rozšířenou působností. 

 

Posunutí termínu má pozitivní vliv na doporučený termín ukončení procesu inventarizace, který 
je stanoven nejpozději do 31. ledna 2024. 

 
Kontaktní osoby nápomocné při řešení problematiky předkládání účetních, finančních 

výkazů a výkazu PAP obcemi a DSO 

 
Kontakty na pracovníky oddělení výkaznictví jsou dostupné na webovém odkazu: 

https://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz/prakticke-informace/kontakty. 
 

KÚ JčK je nápomocný při řešení případných chyb vzniklých při zasílání výkazu PAP do CSÚIS 

a při komunikaci a opravách rozdílů vzájemných vztahů vyplývajících z křížových kontrol. Kontaktní 

osobou je: 

Jméno a příjmení Pracovní pozice Telefon E-mail 

Ing. Bohumila Fraňková Hlavní metodik PAP 386 720 272 frankovab@kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

https://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz/prakticke-informace/kontakty

